Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2019.07.09.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2019.07.09.1

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, destinados ao
atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 24 de
julho de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através do endereço eletrônico:
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone
(88) 3552-1552.

Mauriti/CE, 09 de julho de 2019

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2019.07.09.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão nº 2019.07.09.1, cuja abertura está prevista para o dia 24 de julho de 2019 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, destinados ao
atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 09 de julho de 2019.

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI Nºl28 1 FORTALEZA,. 10 OE JULHO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QVITERIANÓPOUS -AVISO DE ABERTURA DAS l'ROPOSTAS DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2019 - O Presidente da Comissão Pennanente de Licitação convoca os Licitantes participantes Habilitados e demais
interessados para a Abertura dos Envelopes contendo as Proposta de Preços da Tomada de Preços Nº 023/2019, que ocorrerá no dia 15 de Julho de 2019, às
09h. OBJETO: Urbanização e iluminação da Avenida Laurindo Gomes e recuperação de efuadas vicinais que liga a localidade de Sítio a Cruz no Município
de Quiterianópolis-CE. Mais informações pelo Telefone: (88) 3657-1064. Quiterianópolis-CE, 09 de Julho de 2019. José Ítalo A. Cofia - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2019-AMA
+Central de Licitações. Data de Abertura: 05/08/2019, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Regifüo de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
material de consumo elétrico e cones, conforme as especificações e quantitativos previslos no Anexo J -Termo de Referência deslc Edital. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº J .250, 4° andar. Fones: (88) 3677- 1 J 57 e 1254. Sobral-CE, 1 O de Julho de 2019. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.07.10.00I -
SEDUC -A Secretaria de Educação e Cultura, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niccas Arraes, Nº 128, Centro, Aiuaba-CE, comunica
aos interessados que no dia 31 de Julho de 2019, às 09h, abrirá Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 20 J 9.07. l 0.00 J - SEDUC, cujo Objeto é a
Contratação de empresa para os serviços de manutenção e reforma da Escola José Alves de Oliveira, no Município de Aiuaba-CE. O Edital poderá
ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08b às 12h, ou pelo Portal do TCE: ht1p://www.tce.ce.gov. br/licitacoes. Aiuaba-CE, 10 de Julho de 2019. Joana Benício Leitão- Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNfCO Nº 072/2019- SESEC
- Central de Licitações. Data de Abertura: 29/07/2019, às 09b (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
materiais de sinalização horizontal para as vias urbanas do Município, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência
desle Edital. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº l .250,
4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 10 de Julho de 2019. A Pregoeira -Mikaele Vasconcelos Mendes.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
06.12.01/2019 - Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis Nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas allcra.ções, a Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE
comunica aos interessados que realizará no dia 23 de Julho de 2019, às 09bs, na Av. Joaquim Pereira, Nº 855, Centro, Frecheirinha-CE, o Pregão Presencial
Nº 06.l2.01/2019, para Aquisição de 03 (Três) consultórios odontológicos completos para atender a demanda dos serviços odontológicos das unidades
básica de saúde do Município de Frecbeirinba-CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a
Sexta-feira, das 07h30min às 11 h30min. Frecheirinha-CE, 09 de Julho de 2019. Adriel Nogueira e Vasconcelos - Pregoeiro.

*** *** ***

LIBRALIGASDOBRASfLS.A.-CNPJ{MF)-IO.S00.221/0001-82-EDITALDECONVOCAÇÃO-ASSEMBLÉIAGERALORDINÁRIA-Ficam
convidados os senhores acionistas da LlBRA LIGAS DO BRASIL S/A, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a ser realizada às 10:00 horas do dia
16 de julho de 2019, na sede da Companhia sita na Rod. CE-113, Km 40, s/n, Centro, Banabuiú-Ce, para discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31 de Dezembro
de 2018; b) Deliberar sobre a destinação dos resultados do exercício; e) Eleição dos membros da diretoria; d) Outros assuntos de interesse da companhia. Banabuiú-Ce. 05 de julho de 2019. CANDIDO DA SILVEIRA QUINDERE - DIRETOR PRESIDENTE.

*** *** ***

CARBOMIL QUOOCA S.A. CNPJ (MF) - 07.645.062/0001-08 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA - NlRE
2330001583-5 - Ficam convidados os senhores acionistas da CARBOM!L QUÍMICAS/A, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária a ser realizada,
às l 6:00 horas do dia 16 de julho de 2019, na sede social da Companhia, situada na Fazenda Baixa Grande, s/nº, Zona Rural, Limoeiro do Norte-Ce, para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras relativas ao
exercício encerrado em 31 de Dezembro de 2018; b) Deliberar sobre a destinação dos resultados do exercício; e) Outros assuntos de interesse da sociedade.
Limoeiro do Norte-Ce, 05 de julho de 2019. CANDJDO DA SILVEIRA QUINDERÉ - DIRETOR PRESIDENTE.

••• *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - A viso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.008/2019 - PP. A Pregoeira do 'Município de
Martinópole - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de julho de 2019 às 09:00h, na Sede da Comissão de Pregões
da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão Brito, S!N - Centro- Martinópole - CE estará realizando Licitação na Modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes para atender
as necessidades de diversas Secretarias do Município de Martinópole/CE, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:00hs. Martinópole - CE, 10 de julho de 2019. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira. ,,--.,,_

••• ** •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Licitação - Pregão nº 2019.07.09.1. O Município de Mauriti realizará certame Jicitatório
na modalidade Pregão nº 2019.07.09. 1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, destinados ao atendimento das
necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE. Abertura: 24 de julho de 20 J 9 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações
na sede da CPL no hoCfrio das 8h às 12h. Mauriti/CE, 09 de julho de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga -Aviso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de ltaitinga através da
Secretaria de Trabalho e Assistência Social, comunicam a Revogação do Processo Administrativo nº. 0905.01/2019/PP na Modalidade Pregão Presencial
nº 1505.01/2019/PP, destinada a contratação de oficinas de reintegração social com serviços de acompanhamento em projetos para atender crianças, ·1j'
adolescent.es e idosos beneficiados dos Programas Sociais do Governo Federal. Motivo: razões de interesse pt1blico. Fundamentação Legal: art. 49 da Lei
8.666/93. ltaitinga/Ce, em 10 de Julho de 2019. Fatima Helena Rangel Serpa - Secretária de Trabalho e Assistência Social.

*** *** ***

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria do Trabalho e Ass. Social - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2019.06.25.001.
A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 22 de julho
de 2019 às 08hOOmin (horário de Brasília!OF), cujo objeto é a contratação de instituição ou empresa para organização e realizaçã.o de seleção temporária,
conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12hOOmin, sito à Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz- CE, 08.07.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Adiamento de Pregão Presencial oº 030/2019.02. A Prefeitura de Amontada toma
público aos interessados o adiamento para Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas do dia 11/07/2019, às 14h30min para o dia 15/07/2019,
às 14h30min, cujo objeto é a contratação de serviços para divulgação das ações de interesse da Administração Municipal em emissoras de Rádio FM com
abrangência local e regional junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Amontada, cm face de na mesma data ser Feriado Municipal. Amontada/CE, 09 de julho de 2019. O Pregoeiro.

MISTO

.J